
中途採用者の採用時賃金情報（令和７年１０月～令和７年１２月）

１　職業別・年齢別平均賃金 ２　産業別平均賃金

食 料 品
繊 維 製 品
木 材
家 具
出 版 ・ 印 刷
化 学 工 業
窯 業 ・ 土 石
鉄 鋼
非 鉄 金 属
金 属 製 品
機 械 器 具
電 子 部 品
電 気 器 具
輸 送 部 品
その他の製造

小 売 業

不 動 産 業
専 門 技 術 サ ー ビ ス 業
飲 食 ・ 宿 泊 業
生活サービス・娯楽業

医 療 ・ 福 祉
複 合 サ ー ビ ス 業
サ ー ビ ス 業

計

259
241
229
223
241

213
226
238

教 育 ・ 学 習 支 援 業

卸 売 ・ 小 売 業

金 融 ・ 保 険 業

255
195
251
240
209
234
235

213

241
241

情 報 通 信 業
運 輸 業

235
-

ハ ロ ー ワ ー ク 上 越

単位 : 千円 単位 : 千円

農 林 漁 業

新潟 長岡 産 業 名

202

　　　　　　　　　　　　年齢
　　職業名

19歳
まで

20～
　24

25～
　29

30～
　34

35～
　39

建 設 業

40～
　44

45～
　49

50～
　54

55～
 59

60歳
以上

上越計

鉱 業
218 259 257 250 252 271 297 233

製 造 業
- - 213 - 243 438 462 234 554

242

専門・技術的職業 -

管理的職業 -

-

事務的職業

販売的職業

サービスの職業

保安の職業

農林漁業の職業

運輸・通信の職業

生産工程・労務の職業

計

- - - -

288 257 261 273

315 267 208

332 301 346

300 219 245 223182 196 218 220 216 201 225 199 181

200 176

233 232 233

199 200 228 199 240 200 223 236 218 173 216 227 225

195 252 186 184 212 242

- - 245 169 230 - 203

220 240 199 241

- 210 231 249 230 259 217 194 236 203 224 235 232

- - - - 250 - - - 260

238

198 213 237 231 234 228 248 253 234 258 235 241 241

199 217 234 241 234 231 261 206 226

(注)　①　この情報の基礎データは、「雇用保険資格取得届」で雇用形態が常用の者(学卒を除く)を対象とし、
　　　　　　採用時賃金を集計したものです。
　　　　　  金額は、毎月支給される固定的な賃金で月々に変動のあるものは、含まれていません。
　　　 ②　斜体の賃金欄は、対象者が少ないこと(１０人未満)を表したものです。

上越 新潟 長岡

213
266
245
231
201
216
-
-

191
276
244
243
237
217
257
226
240

229 230 234

194
365
223
214
205
210
284
212

249
242
244
231
229
215
204
268
284
260
208
256
225
257
-

265
245

269
246
249
227
223
258
249
227

194
261
267
247
234
199
277
218
189

198
226
245
222
263
378
268
227

225

243
299
240
230
233
232
233
237
204



中途採用者の採用時賃金情報（令和７年１０月～令和７年１２月）

３　産業別・規模別平均賃金

4人以下

5～29人

30～99人

100～299人

300～499人

500～999人

1,000人以上

計

(注)　①　この情報の基礎データは、「雇用保険資格取得届」で雇用形態が常用の者(学卒を除く)を対象とし、採用時賃金を集計したものです。

　　　　　 金額は、毎月支給される固定的な賃金で月々に変動のあるものは、含まれていません。

　　　 ②　斜体の賃金欄は、対象者が少ないこと（１０人未満）を表したものです。

　　　　産業名

　規模

計

単位 : 千円

ハ ロ ー ワ ー ク 上 越

専門技術
サービス業

飲食・
宿泊業

生活サービ
ス・娯楽業

教育・学習
支援業

医療・
福　 祉

複合
サービス業

サービス業農林漁業 鉱業 建設業 製造業
情　 報
通信業

運輸業
卸売・
小売業

金融・
保険業

不動産業

-

233

184

-

-

-

-

213

-

-

-

266

-

-

-

266

200 254 231

226 213 450 206 235 210 201 210 220 195 288 217 226 211 223

264 200 - - 176 -

250 231 203

192 - 198600 178 284

206 197 243 200 295 233

245 226 - 216 271 - - - 363 194 241 242 - 241 244

265 237 280 244 191 -

- 206 245

264 249 - - - - - - - - - 261 - - 260

- 220 - - 374 -

- - -

- 281 254- - -

- - - - - 241

245 231 365 223 214 210 284 212 255 195 251 240 209 234 235

- 241 - - - -


